
ROMÂNIA
JUDEŢUL HARGHITA
CONSILIUL LOCAL MUNICIPAL
MIERCUREA-CIUC

HOTĂRÂREA Nr.81/2008

privind înfiinţarea Unităţii municipale de monitorizare a serviciilor comunitare 
de utilităţi publice

Consiliul Local al Municipiului Miercurea-Ciuc, întrunit în şedinţa ordinară din 30 mai 2008;
Având în vedere Raportul nr. 8294/2008  al  Biroului  de  integrare  europeană  şi  managementul 
proiectelor;
Văzând rapoartele comisiilor de specialitate:
- de studii, prognoze economico-sociale, buget, finanţe, agricultură, administrarea domeniului public şi 
privat;
-  pentru  administraţia  publică  locală,  juridică,  apărarea  ordinii  publice,  respectarea  drepturilor  şi 
libertăţilor cetăţenilor;
- de servicii publice şi comerţ, relaţii cu cetăţenii;
Văzând prevederile art. 6 din Hotărârea Guvernului nr. 246/2006 pentru aprobarea Strategiei naţionale 
privind accelerarea dezvoltării serviciilor comunitare de utilităţi publice;
În  temeiul  prevederilor  art.  36  alin.  (9),  art.  45,  alin.  (1) şi  art.  115,  alin.  (1),  lit.  b)  din  Legea 
administraţiei publice locale nr. 215/2001, cu modificările şi completările ulterioare;  

HOTĂRĂŞTE:
Art.1. (1)Se  înfiinţează  Unitatea  municipală  de  monitorizare  a  serviciilor  comunitare  de  utilităţi 
publice,  din  cadrul  compartimentelor  de  specialitate  cu  atribuţii  de  domeniu,  din  aparatul  de 
specialitate al primarului municipiului Miercurea-Ciuc.
(2) Membri vor fi desemnaţi prin dispoziţie a primarului, cu toate atribuţiile prevăzute de lege.
Art.2  .   Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează viceprimarul Szőke Domokos.
Art.3. Prezenta hotărâre se comunică:
a) Instituţiei Prefectului Judeţului Harghita;
b) Primarului municipiului Miercurea-Ciuc;
c) Viceprimarului Szőke Domokos;
d) Biroului de integrare europeană şi managementul proiectelor;
e) Biroului de gospodărire, servicii publice şi transport public local.

Miercurea-Ciuc, la 30 mai 2008.

Preşedintele şedinţei 
BENKŐ ALEXANDRU

Contrasemnează – secretar
Paizs Gyöngyi Juliánna


	HOTĂRÂREA Nr.81/2008

